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B e t æ n k n i n g  

over 

I. forslag t i l  lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov  o m  l å n  t i l  b e t a l i n g  a f  e j e n d o m s -  

s k a t t e r  for  visse p a r c e l - o g  r æ k k e h u s e  og 

11. forslag t i l  lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov  v e d r ø r e n d e  p e r s o n l i g  ska t  ' 

t i l  k o m m u n e n .  

(Afgivet af udvalget den 5. december 1967).. 

Udvalget har holdt 4 møder og har her- 
under haft et samråd med indenrigsmini- 
steren. Udvalget har modtaget en skriftlig 
henvendelse fra folkepensionist J. C. Aastrup. 

Ad I. forslag til lov om ændring af lov om 
lån til betaling af ejendomsskatter for visse 
parcel- og rækkehuse, 

Over for indenrigsministeren har udvalget 
rejst det spørgsmål, om kloakbidrag, der 
skal betales som engangsbeløb, er omfattet 
af loven. Ministeren har i sin besvarelse 
oplyst, at der som den altovervejende hoved- 
regel for kloakbidrag af ikke helt uvæsent- 
lig størrelse fastsættes en amortisationsord- 
ning, hvorved udgiften til forrentning og 
afdrag af bidraget opkræves samtidig med 
ejendomsskatten, og at lån til betaling af 
ejendomsskatter normalt omfatter disse ud- 
gifter. Ved lovens vedtagelse i 1965 har 
spørgsmålet om betaling af kloakbidrag som 
engangsudgift ikke været berørt; men det 
må antages, at loven indeholder hjemmel 
til også at yde lån til betaling af sådanne 
udgifter. Da kommunalbestyrelsen imidler- 
tid kan vedtage, at der kun skal ydes lån 

til betaling af enkelte af de af loven om- 
fattede skatter og afgifter, vil også ydelsen 
af et lån af denne art være overladt til 
kommunalbestyrelsens afgørelse. 

Et  flertal (socialdemokratiets, socialistisk 
folkepartis og det radikale venstres med- 
lemmer af udvalget) har stillet det neden- 
stående ændringsforslag, hvorom henvises 
til bemærkningerne. Ændringsforslaget ér 
tiltrådt af indenrigsministeren. 

Herefter indstiller flertallet lovforslaget til 
vedtagelse med den foreslåede ændring. 

Et mindretal (veÜstres og det konserva- 
tive folkepartis medlemmer af udvalget) vil 
redegøre for sin stilling ved lovforslagets 
2. behandling. 

Ad II.  forslag, til lov om ændring af lov ved- 
rørende personlig skat til kommunen. 

Udvalget indstiller lovforslaget til vedta- 
gelse uændret. 
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Æ n d r i n g s f o r s l a g  

til 

I. forslag til lov om ændring af lov om 
lån til betaling af ejendomsskatter for 

visse parcel- og rækkehuse. 

Af et -flertal (Hans Lund, Per Hækkerup, 
Erhard Jakobsen, Egon Jensen, Herløv 
Larsen, Chr. Rasmussen, Eigil Schytt, 
Poul Dam, Kampp og A. C. Normannj, 
tiltrådt af indenrigsministeren: 

Til § 1. 
Efter nr. 1 indsættes som nyt nummer: 

홢0. § 1, stk. 2, -nr. 3, der bliver nr. 2, af- 
fattes således: 

,,2) ejendommen udelukkende anvendes 
til helårsbeboelse fortrinsvis for ejeren og 
hans husstand,"." 

Bemærkninger .  

Ved den foreslåede ændring vil der blive 
åbnet mulighed for at yde lån også i tilfælde, 
hvor ejeren har udlejet enkelte værelser, 
samt i tilfælde, hvor det drejer sig om et 
tofamilieshus, der foruden den af ejeren 
beboede lejlighed indeholder en mindre lej- 
lighed, der er udlejet, idet man ikke har 
fundet det rimeligt, at denne udlejning af 
en begrænset del af ejendommen skal af- 
skære låneadgangen. 
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